

Базар-Коргон аймактык шайлоо комиссиясы

2021-жылдын 17-апрелиндеги Базар-Коргон шаардык кенешине талапкерлердин тизмесин көрсөткөн “Ишеним” саясий партиясынын арызын кароо жөнүндө.

ЧЕЧИМ № 46

Базар-Коргон шаары

18-апрель 2021-ж.

Чогулушка катышты: Базар-Коргон АШК мучолору - 12 адам

Жыйынды АШК төрагасы – Мадумаров Н. сөз суйлоп күн тартибиндеги каралып жаткан арыз менен жыйындын катышуучуларын тааныштырды. Арыздануучулар өз арызында “Ишеним” саясий партиясынын талапкерлеринин тизмеси саясий партиянын конференциясында башка тизме бекитилип, ал эми аймактык шайлоо комиссиясына тапшырылган талапкерлердин тизмеси өзгөрүлүп калгандыгын билдирген. “Ишеним” саясий партиясынын талапкерлердин тизмесин бекиткен конференциясын (жыйынын) өткөрүү жөнүндө аймактык шайлоо комиссиясына билдирүү берген эмес. Башкача айтканда “Ишеним” саясий партиясы талапкерлердин тизмесин бекиткен конференциясында аймактык шайлоо комиссиясы катышкан эмес жана 2021-жылдын 1-мартында талапкерлердин тизмесин жана бекиткен чечимин саясий партиянын Базар-Коргон шаары боюнча координатору Д.Малабеков жана шайлоо боюнча ыйгарым укуктуу өкүл К.Нарынбаев тарабынан тапшырылган. 2021-жылдын 1-мартында тапшырылган талапкерлердин тизмеси саясий партиянын Базар-Коргон шаары боюнча координатору Д.Малабековдун колу жана мөөрү менен тастыкталган. Ошол эле талапкерлердин тизмелери КР БШК-нын сайтына, Е-талапкер баракчасына жана “Жалал-Абад Медиа” борборунун сайтына жана “Акыйкат” гезитине жарыяланган жана ар бир шайлоо участкаларына жеткирилген. Же болбосо саясий партиянын тизмесиндеги ар бир талапкер үчүн 2021-жылдын 11-мартынан тартып талапкерлердин тизмелери жеткиликтүү болгон.

КР “Жергиликтүү кенештердин депутаттарын шайлоо жөнүндө” Мыйзамынын 44-беренесинин 3-пунктунун негизинде “Талапкерлердин тизмесин каттоо добуш берүү күнүнө чейин 3 календардык күн калгандан кечиктирбестен төмөнкү учурларда жокко чыгарылат”:

1) саясий партия талапкерлердин тизмесин кайра чакыртып алганда жана шайлоого катышуудан баш тартканда;

Ошондой эле аталган Мыйзамдын 54-беренесинин 2-пунктуна ылайык “Саясий партия ар кандай убакта, бирок добуш берүү күнүнө чейин 3 календардык күндөн кечиктирбестен талапкерлердин тизмесин чакыртып алууга жана шайлоого катышуудан баш тартууга же болбосо тиешелүү аймактык шайлоо комиссиясына жазуу жүзүндөгү тиешелүү арыз берүү менен талапкерди тизмеден чыгарып салууга укуктуу.

Башкача айтканда жогорудагы белгиленген Мыйзамдын беренелерине ылайык Сиздерде добуш берүү күнүнө 3 календардык күн калганга чейин талапкерлердин тизмесин чакыртып алууга жана өзгөртүүгө мүмкүнчүлүк болгондугун белгилейбиз. 2021-жылдын 7-апрелине чейин “Ишеним” саясий партиясы тарабынан талапкерлердин тизмеси боюнча аймактык шайлоо комиссиясына эч кандай кайрылуу түшкөн эмес.

Баяндалгандардын негизинде, «Жергиликтүү кенештердин депутаттарын шайлоо жөнүндө» Кыргыз Республикасынын Мыйзамын жана «Кыргыз Республикасынын шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча шайлоо комиссиялары жөнүндө» Кыргыз Республикасынын Мыйзамынын 20-беренесин жетекчиликке алып, Базар-Коргон аймактык шайлоо комиссиясы

Ч Е Ч И М К Ы Л А Т

1. 2021-жылдын 17-апрелиндеги “Ишеним” саясий партиясынын арызы жүйөөсүз деп табылсын.
2. Ушул чечимдин көчүрмөсү “Ишеним” саясий партиясына жөнөтүлсүн.
3. Нааразы тарап 3 күндүн ичинде КР БШК-сына арызданууга укуктуу экендиги көрсөтүлсүн.

Базар-Коргон АШК нын төрагасы:

Н.Мадумаров

АШКнын катчысы:

Э. Жумабаева

